ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 001 - 02 DE JUNHO DE 2025 003

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14791AFE72839F0

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTALÂNDIA DO PIAUÍ

Avenida Luiz Cunha Nogueira, 228 – Centro – CEP 64.995-000 Cristalândia do Piauí – PI

 Fone/Fax: (89) 3576 – 1102 CNPJ/MF 06.554.299/0001-02

E-mail: prefeituracristalandia@hotmail.com

Página 1 de 1

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 032/2025-REFERENTE

A DISPENSA DE LICITAÇÃO 032/2025-PROCESSO ADMINISTRATIVO 078/2025

O MUNICÍPIO DE CRISTALÂNDIA DO PIAUÍ-PI, por meio do Gabinete Municipal, em conformidade com

o artigo 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, bem como o Decreto 12.343/2024, torna público

o presente extrato referente à Dispensa de Licitação nº 032/2025, com os seguintes termos:

CONTRATANTE: Município de Cristalândia do Piauí-PI/Gabinete Municipal.

CONTRATADA: Foco Smart LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 26.807.519/0001-70

OBJETO: Contratação de empresa especializada em licenciamento de plataforma integrada para

publicação, gestão e controle de atos oficiais, devidamente habilitada pelo TCE PI, para atender as

necessidades da Prefeitura Municipal de Cristalândia do Piauí.

JUSTIFICATIVA: A contratação se faz necessária para garantir a publicidade, transparência e controle

dos atos oficiais da Prefeitura Municipal de Cristalândia do Piauí, por meio de plataforma integrada

devidamente licenciada e habilitada pelo Tribunal de Contas do Estado do Piauí (TCE-PI), conforme

exigências legais e normativas vigentes. A medida visa atender às obrigações administrativas,

assegurando a adequada gestão da informação institucional e o cumprimento dos princípios da

legalidade, publicidade e eficiência.

VALOR GLOBAL: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais), a ser pago em parcelas mensais de dois mil

reais.

VIGÊNCIA: 31/12/2025

RECURSOS: Tesouro Municipal - Exercício 2025, no elemento de despesa 33.90.39.00 – Outros Serviços

de Terceiro Pessoa Jurídica

SIGNATÁRIOS:

Contratante: Moisés da Cunha Lemos Filho

Contratada: Tiago Rodrigues Ferreira

Cristalândia do Piauí-PI, 02 de maio de 2025

Publique-se.

mailto:prefeituracristalandia@hotmail.com